Prosa quartā libri secundi.

Am ego vera inquā cōmemoras. O
virtutum omnium nutrit: nec inficiari
possum prosperitatis mee velocissimuz
etiam. sed hoc est quod recolentem vehemen-
tius coquit. Nam in omni aduersitate fortune i

Liber

felicissimum genus est infortunii fuisse felicez. P.

C Prosa quarta libri secundi.

Um ego vera inquam. Hec est quarta prosa bius secundi. in qua philosophia probat boe tio non esse conquerendus de fortuna propter presentia bona que sibi dereliquit. Et primo boetius confitetur se fuisse felicem deplangens presente infelicitatem. secundo philosophia ostendit ipsum esse felicem in presenti ibi. Sed qd tu. dicit ergo boetius. O philosophia nutrit omnium virtutum tu commemo ras vera. nec possum inficiari. idest negare. velocissimum cur sum. idest recessum mee prosperitatis: sed hoc est quod coquit. idest anriat. vehementer me recolentem preteritam prosperitatem. Nam in omni aduersitate fortune infelicitum genus infortunii est fuisse felicem et iam non esse.

C Nota philosophia dicitur nutrit omnium virtutum. qd omnis virtus consistit in medio. medium non attingitur nisi recta ratio: que recta ratio est sapientie et philosophie. Item cum philosophia dividatur in practicam et specula tiam: ipsa includit prudentiam que est recta ratio agibili um et. cibi. prudentia autem colligata est omnibus vir tutibus ex eodez. et. propterea philosophia dicitur nutrit omnium virtutum: C Nota qd recordatio preterite felicitatis coquit hominem. ideo dicit seneca. 65. epistola. Illud agamus ut secunda nobis fiat amissio recordatio. hoc autem contingit cum animus preparatus est ad amissio nem eorum. C Nota qd duplex est infortunium. quoddam continuum. aliud interpollatum sive discontinuum. primum infortunium: est infelix. secundum est infelicissimum. Infortunium enim continuum ex consuetudine minus no est. quia dicit seneca. in lib. de tranquill. ai. Tollerabilius est bona non acquirere. quam acquisita amittere. ideoqz letiores videbis quos fortuna nuncqz resperit: quaz quos deseruit. Item dicit in lib. de consoli. filii helye. vnuz ha bet bonum assidua infelicitas. qd illos inducat quos verat. Infortunium autem discontinuum est cum aliquis mutatur de aduersitate in prosperitatem: et iterum de prospe ritate in aduersitatem. et tale est infelicissimum genus: qd sepe detinet hominem in desperationem. unde Samari ens. alias pau hein. O bona prosperitas ubi nunc es. mtc mea versa est. In luctum cythara. sit lachrymosa lira. O mala dulcedo subitoqz ablumpta veneno. Qd neque recopensas melleo fellegrai.

C Sed quod tu inquit false opinionis suppliciuz luis: id rebus iure imputare non possis. Nam si te hoc inane nomen fortuite felicitatis mouet: quam plurimis maximisqz habundes mecum reputes licet: Igitur si quod in omni fortune tue censu preciosissimum possidebas: id tibi diuinus illesum adhuc innolatumqz seruat: poteris ne meliora queqz retinies de infortunio iure causari. At qui viget incolamis illud preciosissimum humani generis decus. Symachus sacer et quod vite precio non segnis emeres. Ut totus ex sapientia virtutibusqz factus suarum se curus: tuis ingemiscit iniurias. Vnus vno inge nio modesta: pudicitie pudore precellens et ut omnes dotes eius breviter includam: patri similis. Vnus inquam tibi que tantum vite huius erosa spiritum seruat. Quo uno felicitatem minuitas vel ipsa concesserim. tui desiderio lachrymis ac dolore tabescit. Quid dicam liberos consulares quorum iam ut in id etatis pueris vel paterni yr

aviti specimen elicit ingenii.

C Sed qd tu inquit false opinionis. Hic philosophia ostendit boetium in presenti esse felicem propter multa bona que adhuc possidet secundo probat felicitatem fortuitam nulli posse totaliter evenire. tertio probat veram felicitatem in bonis fortuitis non consistere. secunda ibi. Qd vis est enim. tercia ibi. Atqz ut agnoscas. Primo ponit philosophia qd non debet querulari boetius de infortunio. cum habundet adhuc pluribus bonis. et illa bona philosophia enumerat. Secundo ipsa consolatur cum ibi. Cum igitur Dicit primo. O boeti qd tu luis. idest patiaris supplicium false opinionis id. i. illud non possis iure imputare rebus nam si mouet te inane nomen fortuite felicitatis. licet. id est licitum est. ut tu reputes. idest computes. mecum. qd plurimis. qd pro et. maritis bonis habundes: si igitur illud bonum tibi seruat diuinus illesum. qd pro et. iniu latum quod tu possidebas preciosissimum in omni censu idest thesauro tue fortunae. poteris ne. retinens queqz meliora iure causari. idest conqueri de infortunio. quasi di. non. Tunc enumerat bona eius atqz pro certe. illud pre ciosissimum decus humani generis. scilicet Symachus sacer tuus. iste viget. idest floret vel vivit. incolamis. idest sanus. quod supple decus non segnis. idest non tardus. emeres precio vite. quasi di. tu tantum diligis eum qd vitam tuam pro eo exponeres. Symachus vir totus factus ex sapientia et virtutibus. ille securus suarum supple iniuria rum. ingemiscit de tuis iniurias. vnit vro tua modesta in genio: precellens pudore pudicitie: et ut includam breviter omnes dotes. idest virtutes eius. ipsa est similitudo patri suo scilicet simacho. et ipsa eritens eroa. idest tediola huius vite. ta ntum tibi seruat spiritum. idest tantum ipsa vivit propter te. quo. i. in quo uno ego concesserit tuam felicitatem minui suple qd vro: tua tabescit idest tristitia lachry mis ac dolore desiderio tui: quid dicam liberos tuos consulares. quorum specimen. i. similitudo ingenii paterni. idest tui vel amiti. i. aui ipsorum. scilicet simachi. qui fuit auius ipsorum ex parte matris. eluet ut in id etatis pueris. q. d. liberi tui sunt similes patri et aui ipsorum in prud entia in qz etas permittit. C Notandum sicut miserius probabitur. qd in rebus fortuitis non potest consistere vera felicitas. Ideo illi qui adeptione talium rerum felices se existimabant. et amissione earum infelices falsa opinione decipiebantur. et licet in opinione eorum sic esset: non tamen erat in re. Ideo dicit philosophia ad boetium qd tu false opinionis supplicium luis. id rebus impuritate non possis. C Nota supplicium false opinionis est in animo non in re. unde sene. 17. eppla. Multis parasse diu tias non fuit finis miseriarum: sed mutatio animorum. nec hoc miror. non enim in rebus est vicium sed in animo. se plus enim opinione qd re laboramus. ergo infortunium. boetii non erat imputandum rebus quia non erat. sed imputandum fuit sive false opinioni. C Nota qd phobia ostendit presentem felicitatem in tribus consistere. s. in amicis. in vroze pudica. et filiorum suorum prudentia. Primo. enim ad felicitatem requirunt amici. Nam amicus est preciosissimum genus divitiarum ex. s. prosa huius. secund. Et. arist. 9. ethi. Nemo eligit vivere sine amicis ha bens reliqua bona. Et sicut tullius in lib. de amicitia. Qui amicitiam tollit de mundo solem tollere videtur. Et sene ca in de remedis fortitorum: nihil est peius qd amicos non habere si amicum perdidisti alium quere. et ibi cum queras ubi iniurias. quere inter artes liberales. inter recta et honesta officia. quere in laboribus. ad mensam ista res non queritur. Secundo requiritur ad felicitatem politicam vro pudica que rara est. unde sene. in de remedis fort. Multe inter probas matrimonialis ordinis ceperunt esse exempla meretricularum: qd multas et coniugibus optimis pessimas videmus. et diligentissimis dissolutissimas: et liberalissimis rapacissimas. Etiam si bonaz vro rem habuisti:

rem habuisti: non potes affirmare eam esse permansurā in illo proposito. nihil tam mobile: nihil tam vagum q̄ feminarum voluntas. Tertio requiritur ad felicitatem politicam proles. q̄ si arist. primo ethi. Non omnino felix est qui specie turpis est: aut solitarius. aut prole carens. **C**Nota sūm bugulitionem specimen est pulchritudo vel similitudo vel signum vel imago vel noticia vel experimentum vel bonum operis documentum. sed in proposito acceptum pro similitudine. **C**Item sūm eundem auctus. t. a. t. ab auo habitus vel possessor vel ad ipsum pertinens. et ponitur quandoq; pro antiquo.

CUz igitur precipua sit mortalibus vite cura retinende: o te si tua bona cognoscas felicem: cui suppetunt etiam nūc que vita nemo dubitat ec̄ chariora. Quare sicca iam lachrymas. Nondū est ad vnum tibi omnis exosa fortuna: nec tibi nū minima valida tempestas incubuit quoniam tenaces herent anchorē: que nec p̄stis solamen nec futuri spem tempis abesse patientur. **B.** Et berant in quaꝝ precor: illis namq; manentibus ut cumq; se res habeant hūane. enatabimus. **S**z quantum decus ornamenti nostri deceſſerit vides. **P.** Et illa promouimus inquit aliquātū lum si te nondum totius tue sortis piget. Sed deicias tuas ferre non possum qui abesse aliquid tue beatitudini tā lucentosus atq; amīus conq̄raris

CUz igit̄ precipua sit mortaliſ. **H**ic p̄bia ex dictis cōſolatur boetium dicens. Ex quo hoib; est precipua cura. i. maxima cura. retinende vite. i. saluande. vite. o te felices si cognoscas tua bona cui etiā nūc suppetit. i. absidant tālā bona. q̄ nemo. dubitat ec̄ chariora ipsa vita quare iam sicca lachrymas. et nō flere. nōdū. n. ois fortuna ē tibi exosa. i. aduersa. ad vnu. i. oīo nec tibi incubuit. i. instet te tempestas aduersitatis nūmīnū valida. q̄nī tenaces anchorē. i. amici inseparabiles. heret. i. firmiter manet: que sc̄z anchore non patiente tibi abesse solamen p̄stis nec spes futuri p̄pis. Et. dicit boetius. p̄cor ut hereant. i. maneat ille anchorē. q̄ ip̄is manētibus. utq; i. qualitercūq; res se habeat. nos enatabim⁹ enadendo aduersitatis fortune. I. o p̄bia tu vides q̄z decus nostri ornamenti bonorum exterior quib⁹ ornabamur deceſſerit. Subiugit p̄bia. nos promouimus aliquātū animū tuū ad cōſolationē si nō dū piget te totū tue sortis q̄ maior p̄ salua tibi māet sed non possum ferre tuas delicias: qui tā lucentosus. i. plenus luctu. atq; amīus conq̄rere aliqd abesse tue beatitudini. i. tue felicitati. **C**Nota q̄ sicut mors est oīuz amarissima. q̄ oīa abſcindit. oīa deuorat et q̄ aliqui iudicant se nō timere mortē: et tñ timet b̄z Seneca in de remedīis for. Sic vita est oīm dulcissima. oīa. n. apetit esse et vivere tō vniūquodq; nāliter mīte ad saluandū vitam: qua nūbil est chari⁹. Si ergo boetius possedit bona q̄ chariora sunt vita: non debuit se existicare misere: sed magis felices. **C**Nota q̄ p̄bia amicos appellat anchoras. sicut. n. tēpeſtate in cūbente p̄ anchorā nauis retinet et a p̄cieſtāde ſalvā. ſic imminēt aduersitatis fortune homo fidelib⁹ amicis ne ſic cūbat infortiū ſublenat. fideles em̄ amici retinent hominē impetu fortune agitatū ne totalē deſſicat a ſua ſtabilitate. **C**Nota sūm bugulitionez ſuppetere. idest ſubmiſtra re vel ſupabundare. ſed pigere eſt piger eſe vel penitere vel grauare vel offendere.